
BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 2015 

sobota 16. května 2015, 18.00–24.00 

(ZHODNOCENÍ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výjimečná noc, která je jen jednou za rok – taková je Brněnská muzejní noc! Tradičně se koná 

v návaznosti na Mezinárodní den muzeí, který připadá na 18. květen. Letos opět přilákala zájemce o kulturu, 

historii a vědu z Brna i ze širokého okolí. Moţnost prohlédnout si expozice a výstavy v jedinečné noční 

atmosféře a také pestrý doprovodný program, který zahrnoval rozmanitá ţivá vystoupení, tvůrčí dílny, 

komentované prohlídky a neobvyklé prezentace, přilákala do všech zúčastněných institucí tisíce návštěvníků 

všech věkových skupin. Příjemnému průběhu muzejní noci napomohla hladce fungující veřejná doprava, 

tradičně dobře připravená Dopravním podnikem města Brna, ale i celková koordinace všech institucí a ochota 

jejich zaměstnanců nabídnout návštěvníkům zajímavé záţitky i pohodlné zázemí. Ti svůj zájem projevili 

vysokou účastí: podobně jako v minulých letech přesáhlo souborné číslo zaznamenaných návštěvnických 

vstupů sto tisíc – letos se dokonce výsledný počet přehoupl přes sto třicet tisíc! 

 

Největší návštěvnický ohlas zaznamenali stálí pořadatelé, k nimţ patří Moravská galerie v Brně (garant akce), 

Moravské zemské muzeum, Technické muzeum v Brně, Muzeum města Brna, Turistické informační centrum 

města Brna, Muzeum Brněnska a další, ale i letošní nováčci VIDA! science centrum a Metodické centrum 

moderní architektury. Pozdní nocující ocenili také after program v centru Industra.  

 

Všichni pořadatelé BMN 2015 jsou přesvědčení, ţe se akci podařilo splnit svůj účel a přesvědčit návštěvníky, 

ţe muzea, galerie i další kulturní centra jsou tu pro ně a stojí za návštěvu nejen jednou v roce. Pokud jste 

zvídaví a baví vás poznávat nové věci, ale také setkávat se s lidmi, kteří jsou podobného naladění, přijměte 

naše pozvání a přijďte k nám, kdykoliv budete mít v průběhu roku chuť zaţít něco výjimečného!  

 

 

 

 

 

 



Na vaši návštěvu se těší všichni pořadatelé BMN 2015.   

 

K O N T A K T Y  P R O  M É D I A  

Moravská galerie v Brně: Michaela Banzetová, +420 724 516 672 

Technické muzeum v Brně: Veronika Šinderbalová, +420 725 932 429 

Muzeum města Brna: Martina Šmídtová, +420 602 584 119 

Moravské zemské muzeum: Eva Pánková, +420 606 738 098 

Muzeum romské kultury: Radek Ţák, +420 775 972 782 

Dům umění města Brna: Šárka Syslová, +420 731 506 376 

Muzeum Brněnska: Antonín Reček, +420 603 804 569 

Mendelovo muzeum MU: Daniela Vránová, +420 725 793 034 

 

VIDA! Science centrum: Hana Laudátová, +420 730 896 542 

Diecézní muzeum: Nina Jašková, +420 731 404 000 

Knihovna Jiřího Mahena: Jana Kuncová, +420 605 298 276  

Turistické informační centrum města Brna: Alexandra Voňková, + 420 725 518 130 

Červený kostel: Jiří Gruber, +420 542 211 453, +420 776 216 072 

Adam Gallery, Petra Lekešová, + 420 737287511 

Muzeum vlakové pošty: Petr Študent, +420 607 154 162 

Nová radnice: Jaroslav Hamţa, +420 542 172 073  

Muzeum loutek: Vlastimil Peška, +420 545 321 273 

Zetor Gallery: Alexandr Kuchař, +420 739 327 983 

Centrum moderní architektury: Vlasta Loutocká, +420 777 040 605 

INDUSTRA: Šárka Telecká, +420 774 482 368 

 

PARTNEŘI BMN 2015  

Brněnská muzejní noc se koná pod záštitou primátora statutárního města Brna Petra Vokřála, biskupa 

brněnského Vojtěcha Cikrleho a hejtmana Jihomoravského kraje Michala Haška. Je součástí Festivalu 

muzejních nocí Asociace muzeí a galerií ČR. Uskutečňuje se za finanční podpory Ministerstva kultury ČR a 

statutárního města Brna; významným způsobem se na ní podílí Dopravní podnik města Brna, který zajišťuje 

bezplatnou dopravu návštěvníků do výstavních budov mimo centrum města. 

Všem partnerům děkujeme! 

 


